
SECRETARIA EXECUTIVA DE CONTRATOS
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90084/2024 - UASG 974002

A Pregoeira comunica que o Pregão eletrônico acima citado, cujo objeto é a Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de confecção do Inventário de Emissão de

Poluentes Atmosféricos e formatação da Rede de Monitoramento da Qualidade do Ar do

Distrito Federal, visando atender às necessidades da Diretoria de Emergências, Riscos e

Monitoramento Ambiental - DIREM/SULAM, no tocante ao gerenciamento da qualidade do

ar, a fim de atender às necessidades do Instituto Brasília Ambiental (IBRAM), de acordo com

as condições e características constantes no edital e seus anexos, fica adiado para o dia

11/11/2024 às 09h30, por solicitação Instituto Brasília Ambiental (IBRAM). Processo nº

00391-00012258/2023-61. Informações pelo e-mail: pregoeirosulog11@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 04 de novembro de 2024

RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 04/2023

PROCESSO: 00413-00004239/2023-56. DAS PARTES: INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL - IPREV-DF e NP

CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA, CNPJ 07.797.967/0001-

95. DO OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze)

meses, período compreendido de 09/11/2024 a 09/11/2025, com base no art. 57, inciso

II, da Lei nº 8.666/93; Alteração do valor total que passará de R$ 20.550,00 (vinte mil

quinhentos e cinquenta reais) para R$ 21.420,83 (vinte e um mil quatrocentos e vinte

reais e oitenta e três centavos), a título de reajuste no percentual de 4,237600% pela

correção pelo IPCA (IBGE) – acumulado entre os meses 09/2023 e 08/2024. DO

PRAZO DE VIGÊNCIA: 09/11/2024 a 09/11/2025. DATA DA ASSINATURA:

31/10/2024. DOS SIGNATÁRIOS: Pelo IPREV-DF, Raquel Galvão Rodrigues da

Silva, na qualidade de Diretora-Presidente, e pela Contratada, RUDIMAR BARBOSA

DOS REIS, na qualidade de Sócio.

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01

O BRB – Banco de Brasília S.A., conforme previsto no Edital Normativo nº 1/CP34 –

BRB, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal em 10 de abril de 2024 e homologado

através do edital nº 04 de 14 de outubro de 2024, resolve convocar os seguintes candidatos

(nome e inscrição) aprovados para o cargo de Analista de Tecnologia da Informação:

TURMA 01

1) FLAVIO REGIS DE ARRUDA, 0333100588; 2) HENRYMARKS GALENO DE

MENEZES, 0333100008; 3) DOUGLAS DE SOUZA LOUREIRO, 0333107604; 4)

CHARLES DA SILVA MAIA, 0333106429; 5) LUIS MUNOZ CARRERAS,

0333101665; 6) ANDERSON SANTOS RIBEIRO, 0333103885; 7) DANILO LOPES

ROGERIO, 0333108088; 8) RAFAELLA SILVA ALMEIDA, 0333105531; 9)

LEONARDO MAGRI DE QUEIROZ, 0333106238; 10) ANDRE LEONARDO SOLEO

MIRANDA, 0333100005; 11) JHON FELIX SILVA FIGUEREDO, 0333101586; 12)

CARLOS CESAR OLIVEIRA ALMEIDA, 0333101168; 13) RAYAN JHONNYE

ALVES ALEXANDRINO, 0333107725; 14) IZADORA BANDOCH, 0333102019; 15)

PAULA NOBRE BARBOSA, 0333104312; 16) ANTONIO LUIS SOMBRA DE

MEDEIROS, 0333100488; 17) LEONARDO SAMPAIO BARROS, 0333104728; 18)

ALLAN PEREIRA SILVA, 0333109429; 19) JOAO PEDRO GERALDO DE

OLIVEIRA, 0333100435; 20) JHONATAN JHONES OLIVEIRA ALVES, 0333109098;

21) ANDRE LUIZ GOULART BORGES, 0333101664; 22) DENYS ABNER SANTOS

BEZERRA, 0333100794; 23) RAFAEL DE OLIVEIRA, 0333107479; 24) CARLOS

GUSTAVO MORATORI, 0333104216; 25) RODRIGO MENDONCA MOTA

FERNANDES, 0333109126;

Os candidatos acima relacionados deverão se apresentar por meio de acesso à reunião

virtual, no dia 29 de novembro de 2024 às 14h, para tratarem de assuntos relacionados à sua

admissão. As instruções de acesso à reunião serão enviadas por e-mail.

O não atendimento a convocação para contratação no cargo objeto do concurso público, no

prazo estabelecido pelo BRB, caracterizará desistência.

A contratação do candidato ficará condicionada à classificação em todas as etapas e

avaliações do concurso público, à aprovação em exames físico e mental (incluindo exames

laboratoriais, avaliação e exame clínico), sob responsabilidade do BRB, bem como à

apresentação dos documentos solicitados pelo BRB.

CRISTIANE MARIA LIMA BUKOWITZ

Diretora

DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,
ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA

SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB Nº 57/2024

Empresa: SYSTECH SISTEMA LTDA. Modalidade: PE 063/2024. Objeto:

AQUISIÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE HCI PARA VDI. Vigência: 12 meses a

partir de 31/10/2024. Valor Total: R$ 11.202.000,00. Gestor: Roberto S. de Carvalho.

Pelo BRB: José Maria C. D. Júnior; e Pela Contratada: Bruno R. de Mattos. Processo

nº 1.443/2022. Rayssa G. da Silva - Gerente de Área.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 270/2024

Empresa: SERGIO MACHADO REIS LTDA. Modalidade: Dispensa. Objeto:

Serviços de Clipagem eletrônica de mídia online, impressa, radiofônica e

televisiva. Vigência: 06 meses a partir de 31/10/2024. Valor Total: R$ 6.000,00.

Gestor: Graziela M. Teixeira. Pelo BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz e pela

contratada: Sergio Machado Reis. Processo nº: 1.168/2024. Rayssa G. da Silva -

Gerente de Área.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 285/2024

Empresa: LGK SERVIÇOS EM TI LTDA. Modalidade: PE 067/2024. Objeto: Prestação

de serviços de suporte e manutenção evolutiva ERP SAP. Vigência: 12 meses a partir de

01/11/2024. Valor Total: R$ 2.612.259,95. Gestor: Paulo S. Martins. Pelo BRB: José

Maria C. D. Júnior e pela contratada: Lindemberg P. de Aquino. Processo nº: 564/2024.

Rayssa G. da Silva - Gerente de Área.

PRORROGAÇÃO DE CONTRATOS DO CREDENCIAMENTO 004/2021

Empresas e contratos: CARREIRA E SATORELLO ADVOGADOS ASSOCIADOS -

II TA CONT 383/2022; ESTEFÂNIA COLMANETTI ADVOGADOS ASSOCIADOS

- II TA CONT 390/2022; FRAGATA E ANTUNES ADOGADOS ASSOCIADOS - II

TA CONT 399/2022; HENRIQUE G. SCHROEDER ADVOGADOS ASSOCIADOS -

II TA CONT 402/2022; HOFFMANN ADVOGADOS ASSOCIADOS - II TA CONT

392/2022; MANDALITI ADVOGADOS - II TA CONT 393/2022; SILVEIRA E

CASADO ADVOGADOS ASSOCIADOS - II TA CONT 404/2022; VIGNA

ADVOGADOS ASSOCIADOS - II TA CONT 381/2022; NELSON WILLIANS

ADVOGADOS ASSOCIADOS - II TA CONT 395/2022; NATIVIDADE

SOCIEDADE DE ADVOGADOS - II TA CONT 394/2022; ADVOCACIA E

CONSULTORIA RAFAEL PORDEUS - II TA CONT 411/2022; ANDRADE DA

SILVA ADVOGADOS ASSOCIADOS - II TA CONT 403/2022; AZI ANDRADE

FACÓ ADVOGADOS - II TA CONT 375/2022; DRUMOND E ANDRADE

ADVOGADOS ASSOCIADOS - II TA CONT 412/2022; FADIGA, BUOSI E

CAMARGO SOCIEDADE DE ADVOGADOS - II TA CONT 387/2022; FAIANI,

BORGES E LOPES SOCIEDADE DE ADVOGADOS - II TA CONT 388/2022;

FERREIRA E CHAGAS ADVOGADOS - II TA CONT 413/2022; PAULO ROCHA

BARRA E ADVOGADOS ASSOCIADOS - II TA CONT 414/2022; SOTOPIETRA

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOGADOS - II TA CONT 378/2022. Objeto:

Credenciamento de Sociedades de Advogados regularmente constituídas para a

composição de cadastro de prestadores de serviços advocatícios, em âmbito nacional,

excetuando se a atuação no Distrito Federal. Fica prorrogado por 3 meses a partir dos

seus respectivos vencimentos. Signatária BRB: Cristiane Maria L. Bukowitz. Processo

de Credenciamento nº: 639/2021. Rayssa G. da Silva - Gerente de Área.

I TERMO ADITIVO DO CONTRATO 143/2024

Empresa: GHS INDUSTRIA E SERVICOS LTDA. Alteração quantitativa para

inclusão de um ponto de atendimento. Signatários: Pelo BRB: Cristiane Maria. L.

Bukowitz; pela Contratada: Christiane R. Lacerda. Processo nº: 279/2024. Rayssa G.

da Silva - Gerente de Área.

BRB - CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A.
SUPERINTENDÊNCIA FINANCEIRA E ADMINISTRATIVA

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 004/2024

Empresa: Clube dos Bombeiros Militares do Distrito Federal . Modalidade:

Inexigibilidade. Objeto: Patrocínio a evento de entretenimento. Vigência: até

19/10/2024. Valor Total: R$ 50.000,00 . Gestor: Diogo Cabral Bittencourt; Pela

Financeira BRB: Dario O. G. Júnior e pela Patrocinada: Jair Dias Francisco.

Processo nº: 691/2024.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 154/2024

Empresa: Dançar Marketing e Produções LTDA. Modalidade: Inexigibilidade. Objeto:

Patrocínio a evento de entretenimento. Vigência: até 31/05/2024. Valor Total: R$

1.200.000,00. Gestor: Renata Lopes Campolino Hamu; Pela Financeira BRB: Dario O. G.

Júnior e pela Patrocinada: Pedro G. B. Júnior. Processo nº: 1610/2024.

PÁGINA 62 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 212, TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br




